

Conta	Descrição	Acumulado			
		Débito	Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	639 469,69	639 336,03	133,66	0,00
12	Depósitos à ordem	1 954 981,75	1 973 324,00	0,00	18 342,25
13	Outros depósitos bancários	90 000,00	0,00	90 000,00	0,00
14	Outros instrumentos financeiros	1 000,00	0,00	1 000,00	0,00
21	Clientes e Utentes	750 781,91	647 258,00	103 523,91	0,00
22	Fornecedores	507 549,60	671 066,15	0,00	163 516,55
23	Pessoal	702 392,36	705 288,50	0,00	2 896,14
24	Estado e outros entes públicos	420 504,79	452 635,17	0,00	32 130,38
25	Financiamentos obtidos	104 967,89	271 277,20	0,00	166 309,31
26	Fundadores / patrocinadores/ doadores/ associados / membros	8 737,50	8 737,50	0,00	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	499 233,87	604 768,28	0,00	105 534,41
28	Diferimentos	15 374,13	7 591,54	7 782,59	0,00
29	Provisões	0,00	5 524,97	0,00	5 524,97
31	Compras	294 062,96	294 062,96	0,00	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	28 183,03	14 583,33	13 599,70	0,00
41	Investimentos financeiros	1 372,88	0,00	1 372,88	0,00
43	Activos fixos tangíveis	3 446 586,13	1 376 841,19	2 069 744,94	0,00
45	Investimentos em curso	246 166,16	159 206,07	86 960,09	0,00
51	Fundos	0,00	2 643,50	0,00	2 643,50
56	Resultados transitados	0,00	1 556 251,42	0,00	1 556 251,42
59	Outras variações nos fundos patrimoniais	14 664,16	319 573,80	0,00	304 909,64
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	310 228,86	310 228,86	0,00	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	355 266,13	355 266,13	0,00	0,00
63	Gastos com o Pessoal	1 161 437,60	1 161 437,60	0,00	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	48 658,43	48 658,43	0,00	0,00
68	Outros gastos	36 360,69	36 360,69	0,00	0,00
69	Gastos de financiamento	3 230,13	3 230,13	0,00	0,00
71	Vendas	98 262,48	98 262,48	0,00	0,00
72	Prestações de serviços	677 553,78	677 553,78	0,00	0,00
75	Subsídios, doações e legados à exploração	885 548,00	885 548,00	0,00	0,00
78	Outros rendimentos	144 764,01	144 764,01	0,00	0,00
79	Juros, Dividendos e Outros Rend. Similares	111,01	111,01	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	1 796 585,70	1 812 644,90	0,00	16 059,20
	Totais	15 244 035,63	15 244 035,63	2 374 117,77	2 374 117,77
	SaldoGeral				